
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 55.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/16 –
poskytnutí dotace Svazku obcí Kanalizace Sloup na 
projekt „Odkanalizování města Nový Bor – část Janov“

Důvod předložení: Usnesení č. 1278/16/RK ze dne 19. 7. 2016

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 19. 7. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 8. 2016
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 2.000.000,- Kč a 
současně se navyšuje, zavádí nový specifický ukazatel „Odkanalizování města Nový Bor –
část Janov – SO Kanalizace Sloup“ v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství, Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje 
v celkové výši 2.000.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové výše 
2.000.000,- Kč Svazku obcí Kanalizace Sloup, Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČ 
75090414, na projekt „Odkanalizování města Nový Bor – část Janov“,

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje č. 
OLP/3496/2016 mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Kanalizace Sloup, Komenského 
236, 471 52 Sloup v Čechách, IČ 75090414, na projekt „Odkanalizování města Nový Bor –
část Janov“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/16 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2016 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
resortu.

Svazek obcí Kanalizace Sloup podal žádost dne 29. 6. 2016 o poskytnutí individuální dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje na projekt „Odkanalizování města Nový Bor – část 
Janov“. Předmětem projektu je vybudování nové splaškové kanalizační sítě v Novém Boru –
městské části Janov o délce 4.062 m kanalizačních stok a 1 čerpací stanice odpadních vod. 
Projekt je součástí rozsáhlé akce „Odkanalizování Sloup v Čechách, Radvanec a Nový Bor“. 
Čištění odpadních vod se předpokládá na čistírně odpadních vod v Novém Boru, která je po 
intenzifikaci kapacitně vyhovující pro napojení této městské části.

Projekt je v souladu s Plánem rozvoje vodovodu a kanalizací Libereckého kraje, již proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele stavby. Dle smlouvy o dílo vyplývá, že celkové způsobilé
výdaje projektu jsou ve výši 19.147.000,- Kč. Žadatel získal dotaci na projekt ve výši 
9.573.000,- Kč z programu 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací“, který je administrovaný Ministerstvem zemědělství (MZe). Nyní
žádá Liberecký kraj o individuální dotaci z Fondu ochrany vod Libereckého kraje na svůj 
vlastní podíl způsobilých výdajů, který je ve výši 9.574.000,- Kč.

Předmětem materiálu je tedy poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
do výše 20,89 % vlastního podílu žadatele, max. do výše 2.000.000,- Kč. 

Přílohy důvodové zprávy:

1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2016, Změna rozpočtu – rozpočtové
opatření č. 229/16 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK

2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod č. OLP/3496/2016 mezi 
Libereckým krajem a Svazkem obcí Kanalizace Sloup




